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Szanowni wykonawcy biorący 

udział w niniejszym postępowaniu
TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez MOSRiW w Żarach w 2019 roku” – sprawa Ko.2411.01.2018
W związku z wnioskami wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
Odpowiedź: 

Zamawiający posiada umowy rozdzielone na dostawę energii elektrycznej i na świadczenie usług dystrybucji.
Pytanie 2

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy?


Odpowiedź:


Zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny dla PPE z poz. 1,2 tabeli załącznika                   
           nr 8 do SIWZ, dla pozostałych PPE będzie to pierwsza zmiana.
Pytanie 3

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 4

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Obecnym sprzedawcą jest ENEA S.A.
Pytanie 5

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są do 31.12.2018 r.

Pytanie 6

Czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu 5.

Pytanie 7

Czy zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Nie ma takiej potrzeby, wyjaśnienia w odpowiedzi do Pytania nr 1, 3.

Pytanie 8

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwią zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykona czynności niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:
Wyjaśnienie zawiera pkt. 3 ppkt. 3.1 lit. f) SIWZ

Pytanie 10

Zwracamy się z zapytaniem, czy w przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź:


Wyjaśnienie zawarto w odpowiedzi do Pytania 2,3 i 9.
Pytanie 11

Czy zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Punkty PPE wskazane w tabeli załącznika nr 8 do SIWZ w poz. 1-8 są w trwałym zarządzie Zamawiającego, w poz. 9 Zamawiający zarządza obiektem na podstawie Porozumienia                             z właścicielem, którym jest Gmina Żary o statusie miejskim umocowujące Zamawiającego do zapewnienia dostaw energii elektrycznej, w tym do zawierania stosownych umów.
Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, od kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że                        w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA. Nie ma potrzeby rozdzielania umowy kompleksowej – wyjaśnienie w pytaniu 1,3.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów jednostki objętej postepowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii   
  elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy

Pytanie 14

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy droga korespondencyjną. W takim wypadku umowa przygotowana i podpisana przez wyłonionego Wykonawcę (uwzględniająca zapisy zał. Nr 6 do SIWZ), po dostarczeniu Zamawiającemu zostanie podpisana przez osoby upoważnione do zaciągania zobowiązań w imieniu Gminy Żary o statusie miejskim. Datę zawarcia umowy stanowić będzie data podpisania przez Zamawiającego.
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